(c) Intellige cum filio suo Cupidine ; Victorius enim quod numerosam prolem his verbis innuit suspicatur, tantum ex quibusdam Mss. sic immutavit, *Exhibebitur cum prole sua vere tunc ignitus Jupiter : adducetur et cum suis, etc.* Et vere ignitus interpretatur æterno ignis supplicio adductum.

(d) Cur Latinus malit *Quæstuarix*, maxime reuuentibus Mss. non video. Expressus locus ex Tertulliano de spectaculis in fine. *Hic est ille (dicam) Fabri, et quæstuarix filius, Sabbati destructor, Samarites, etc.* notante Grævio.

(3) Ex Cyprian. de opere et eleemosyn. « qui sæculo et mundo majores jam esse cupimus, cursum nostrum nulla sæculi ac mundi cupiditate tardemus. » Et Epist. ad Donatum. *Nihil appetere, jam nihil desiderare de sæculo potest, qui sæculo major est.* Gravius.

(4) Videtur Grævio sumptum ex Pythagoræ Aureis carminibus in fine. *ἦ δ' ἀπολαύεις σάρα εἰς αἰῶνα βέλτερον ἔσθαι, etc.*

(5) Quæ hinc sequuntur, ex Cypriani Epist. ad Martyres sumi Gravius animadvertit. « Huiusmodi fessa laboribus viscera ? sed poena non est cum Christo jacere. Semitonis capitis capillus horrescit ? sed cum sit caput viri Christus, qualecumque caput illud deceat necesse est, quod ob Domini nomen insigne est. Squallent sine balneis membra situ et sorde deformia ? sed spiritualiter lotus abluatur quod foris carnaliter sordidatur. »

quod foderas. Videte corpus, an idem sit, quod dicebatis clam nocte sustulisse discipulos. Dilectio tua me compulit, ut hæc tibi frater **38** dicerem; (a) ut his interessæ contingat, cui nunc labor durus est.

EPISTOLA XV (b).

Ad DAMASUM Papam.

Rogat, ut sibi significet, an tres Hypostases in Deo dicendæ sint, vel tacendæ: et cum quo apud Antiochiam communicare debeat.

1. *Cathedram Petri consulendam. Orientis et Occidentis status qua diversus.* — Quoniam vetusto Oriens inter se populorum furore collisus, indiscissam Domini tunicam, et desuper textam, minutatim per frusta discerpit: et Christi vineam exterminant vulpes, ut inter lacus contritos, qui aquam non habent (*Jerem. 2*), difficile, ubi fons signatus, et hortus ille conclusus sit (*Cant. 4. 11*), possit intelligi: ideo mihi cathedram Petri et fidem Apostolico ore laudatam censui consulendam: inde nunc meæ animæ postulans cibum, unde olim Christi vestimenta suscepi. Neque vero tantæ vastitas elementi liquentis, et interjacens longitudo terrarum, me a pretiosæ margaritæ potuit inquisitione prohibere. *Ubi cumque fuerit corpus, illic congregabuntur aquilæ* (*Matth. 24. 28*). Profligato a sobole mala patrimonio, apud vos solos incorrupta patrum servatur (c) hæreditas. Ibi cespitem terra fecundo, Dominici seminis puritatem centeno fructu refert. Hic obruta sulcis frumenta in lolium avenasque degenerant. Nunc in Occidente sol justitiæ oritur: in Oriente autem Lucifer ille qui ceciderat, supra sidera posuit thronum suum. Vos estis lux mundi, vos sal terræ (*Matth. 5. 14 et 13*), vos aurea vasa et argentea: hic testacea vasa vel lignea (*2. Tim. 2. 20*) virgam ferream et æternum opperiantur incendium.